
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 202
Data di registrazione 20/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

2 Settore - Servizi Finanziari

OGGETTO:
APPROVAZIONE RENDICONTO ECONOMATO IV TRIMESTRE 2017 – RIMBORSO 
SOMME AVUTE IN ANTICIPAZIONE

_________________________________________

Vista la Deliberazione Commissariale n.14 del 17.5.2017 di approvazione D.U.P.;

Vista la Deliberazione Commissariale n.15 del 17.5.2017 di approvazione Bilancio di previsione finanziario 
2017-2019;
Visto  il  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità,  approvato  con  deliberazione  di  C.C.  n.  29  del 
29.10.2002;
L’Economo comunale, premesso che:

Visti  i  prospetti  delle  spese  effettivamente  sostenute,  relativi  al  4°  trimestre  2017,  muniti  dei  “Visti  di 
Approvazione” da parte dei Capi Settore, allegati alla presente di cui fanno parte integrante, ammontanti 
complessivamente a €.29.481,35;

Premesso che:

• l’art.5 del regolamento servizio economato prevede un’anticipazione di € 30.000,00 a favore 
dell’Economo  Comunale  per  ogni  esercizio  finanziario,  da  rendicontare  trimestralmente  e 
rimborsare alla chiusura dell’esercizio finanziario.

• con determina del Capo Settore Finanze n. 145 del 11.10.2017 Reg. Gen.le n°1116/2017 è stato 
approvato il rendiconto del III trimestre 2017; 

Ritenuto dover procedere all’approvazione del rendiconto allegato;

P R O P O N E

Di  approvare  il  rendiconto  e  dare  legale  discarico  delle  spese  effettivamente  sostenute  dall’Economo 

Comunale,  relative  al  4°  trimestre  2017,  come da  prospetti  allegati  che  fanno  parte  integrante  del  presente  atto,  
ammontante complessivamente a €.29.481,35; 

Di rimborsare all’Economo Comunale la somma di a €.29.481,35 imputando la spesa ai pertinenti capitoli,  
come da prospetti allegati;

Di dare atto che l’Economo rimborserà la somma complessiva anticipata di 30.000,00 a mezzo di reversali del  
complessivo importo di €.30.000,00 ciascuna, da imputare al Cap. 495 denominato “Rimborso anticipazione fondi per il 

servizio economato” Acc.ti n.20885 e n.20848;

Dare atto, altresì, che sul Conto Economale del Comune di Palma di Montechiaro, dopo le operazioni citate, ed 

a chiusura generale, rimarrà nella disponibilità di conto corrente la somma di €. 100,00 per il pagamento dei Bolli 
riferiti all’anno 2016 ed €.13.927,22, per il pagamento n. 21 assegni emessi nell’anno 2017 e ancora da negoziare 

come nel dettaglio: 



Num.Ord Assegno n° Data Emissione Importo Ditta

1 3688360833-01 11/12/2014 €.    305,00 Louis Multiservice

Totale 2014 €.    305,00

ANNO 2017

1 3747993462-05 23/11/2017 €.      92,00 Netziro di Nobile

2 3747993463-06 23/11/2017 €.    220,00 Kampitalia di Montalbano

3 3747993464-07 23/11/2017 €.    110,00 Kampitalia di Montalbano

4 3747993469-12 12/12/2017 €.    414,97 Eco Laser Informatica

5 3747993470-00 12/12/2017 €.    420,00 COMIS s.r.l.

6 3747993451-07 12/12/2017 €.    450,00 Tecnologica s.r.l.

7 3747993453-09 12/12/2017 €.    634,11 Carto Copy Service s.r.l.

8 3747993454-10 12/12/2017 €.    372,48 Giuseppe Campione 

9 3747993455-11 18/12/2017 €.    249,60 Metalvetro s.r.l.

10 3747993456-12 18/12/2017 €.    467,38 Autofficina Marino Rosario

11 3747993457-00 18/12/2017 €.    704,41 Ruffino Ignazio Gioacchino

12 3747993458-01 18/12/2017 €.    543,44 Ruffino Gerlando

13 3747993459-02 18/12/2017 €. 1.877,51 Autofficina Pace Giuseppe

14 3747993460-03 18/12/2017 €.    454,92 Gisella Vizzini s.r.l.

15 3752557851-03 18/12/2017 €.    819,85 
MG  Estintori  di  Mulè 
Massimo

16 3752557852-04 18/12/2017 €.    963,49 
Vizzini  Show  room  di 
Sanfilippo C

17 3752557853-05 18/12/2017 €. 1.331,46 Viticchiè G. & C. s.n.c.

18 3752557854-06 18/12/2017 €. 1.368,31 
Idroelettroferramenta  La 
Fenice  di  Provenzani 
Rosario

19 3752557855-07 18/12/2017 €.  1.728,29 Maggioli s.p.a.

20 3752557856-08 18/12/2017 €.    400,00 Volontarishop e non Solo 

Anno 2017 €. 13.622,22 

Totale 
complessivo

€. 13.927,22 

     L’Economo Comunale
Maria Angela Cantavenera

IL CAPO SETTORE FINANZE
Vista la superiore proposta;

Visti  i  prospetti  delle  spese effettivamente sostenute dall’Economo Comunale,  dal  01.10.2017 al 
18.12.2017,  allegati  alla  presente  di  cui  fanno parte  integrante,  ammontanti  complessivamente  a 
€.29.481,35;

Ritenuto dover procedere all’approvazione del rendiconto allegato;



D E T E R M I N A 

Di  approvare  il  rendiconto  e  dare  legale  discarico  delle  spese  effettivamente  sostenute  dall’Economo 
Comunale,  relative  al  4°  trimestre  2017,  come da  prospetti  allegati  che  fanno  parte  integrante  del  presente  atto,  

ammontante complessivamente a €.29.481,35; 

Di rimborsare all’Economo Comunale la somma di a €.29.481,35 imputando la spesa ai pertinenti capitoli,  

come da prospetti allegati;

Di dare atto che l’Economo rimborserà la somma complessiva anticipata di 30.000,00 a mezzo di reversali del  

complessivo importo di €.30.000,00 ciascuna, da imputare al Cap. 495 denominato “Rimborso anticipazione fondi per il 
servizio economato” Acc.ti n.20885 e n.20848;

Dare atto, altresì, che sul Conto Economale del Comune di Palma di Montechiaro, dopo le operazioni citate, ed 
a chiusura generale, rimarrà nella disponibilità di conto corrente la somma di €. 100,00 per il pagamento dei Bolli 

riferiti all’anno 2016 ed €.13.927,22, per il pagamento n. 21 assegni emessi nell’anno 2017 e ancora da negoziare 
come nel dettaglio: 

Num.Ord Assegno n° Data Emissione Importo Ditta

1 3688360833-01 11/12/2014 €.    305,00 Louis Multiservice

Totale 2014 €.    305,00

ANNO 2017

1 3747993462-05 23/11/2017 €.      92,00 Netziro di Nobile

2 3747993463-06 23/11/2017 €.    220,00 Kampitalia di Montalbano

3 3747993464-07 23/11/2017 €.    110,00 Kampitalia di Montalbano

4 3747993469-12 12/12/2017 €.    414,97 Eco Laser Informatica

5 3747993470-00 12/12/2017 €.    420,00 COMIS s.r.l.

6 3747993451-07 12/12/2017 €.    450,00 Tecnologica s.r.l.

7 3747993453-09 12/12/2017 €.    634,11 Carto Copy Service s.r.l.

8 3747993454-10 12/12/2017 €.    372,48 Giuseppe Campione 

9 3747993455-11 18/12/2017 €.    249,60 Metalvetro s.r.l.

10 3747993456-12 18/12/2017 €.    467,38 Autofficina Marino Rosario

11 3747993457-00 18/12/2017 €.    704,41 Ruffino Ignazio Gioacchino

12 3747993458-01 18/12/2017 €.    543,44 Ruffino Gerlando

13 3747993459-02 18/12/2017 €. 1.877,51 Autofficina Pace Giuseppe

14 3747993460-03 18/12/2017 €.    454,92 Gisella Vizzini s.r.l.

15 3752557851-03 18/12/2017 €.    819,85 
MG  Estintori  di  Mulè 
Massimo

16 3752557852-04 18/12/2017 €.    963,49 
Vizzini  Show  room  di 
Sanfilippo C

17 3752557853-05 18/12/2017 €. 1.331,46 Viticchiè G. & C. s.n.c.

18 3752557854-06 18/12/2017 €. 1.368,31 
Idroelettroferramenta  La 
Fenice  di  Provenzani 
Rosario

19 3752557855-07 18/12/2017 €.  1.728,29 Maggioli s.p.a.



20 3752557856-08 18/12/2017 €.    400,00 Volontarishop e non Solo 

Anno 2017 €. 13.622,22 

Totale 
complessivo

€. 13.927,22 

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Sig.ra Maria Angela Cantavenera il 20/12/2017

Il Responsabile del Settore
ZARBO ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	APPROVAZIONE RENDICONTO ECONOMATO IV TRIMESTRE 2017 – RIMBORSO SOMME AVUTE IN ANTICIPAZIONE

